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Öffentliche Zustellung nach § 10 des Landeszustel-
lungsgesetzes NRW vom 07.03.2006 (GV NRW. 
S. 94/SGV NRW. 2010) in der zurzeit gültigen Fas-
sung 
 
Leistungs- und Aufhebungsbescheid gem. §§ 45/50 
SGB X der Bundesstadt Bonn 
 
Datum der Verfügung 
26.1.2017  

Az.: 
50-143/82-0031 

Betroffene/r, Name, Vorname, letzte bekannte Anschrift 
Herrn Thomas AYERIBI 
 
mit unzustellbarer Adresse liegt zur Abholung an den 
Empfänger oder dessen Bevollmächtigten während der 
Dienststunden im Verwaltungsgebäude Hans-Böckler-
Str. 5, 53225 Bonn, Zimmer 206, bereit. 
 
 

 
 
Durch die Bekanntgabe dieser Benachrichtigung gilt 
das genannte Schreiben als zugestellt. 
 
Bonn, den 26.1.2017 
 
Der Oberbürgermeister 
Im Auftrag 
(Bastin) 
 
 
Öffentliche Zustellung nach § 10 des Landeszustel-
lungsgesetzes NRW vom 07.03.2006 (GV NRW. 
S. 94/SGV NRW. 2010) in der zurzeit gültigen Fas-
sung 
 
Einstellungs- und Rückforderungsbescheid nach dem  
Asylbewerberleistungsgesetz der Bundesstadt Bonn  
 
Datum der Verfügung 
26.1.2017  

Az.: 
50-143/ 82-01-28 

Betroffene/r, Name, Vorname, letzte bekannte An-
schrift 
Herrn Aljebory, 
 
mit z.Zt. nicht ermittelbarer Auslandsadresse liegt an 
den Empfänger oder deren Bevollmächtigten während 
der Dienststunden im Verwaltungsgebäude Hans-
Böckler-Str. 5, 53225 Bonn, Zimmer 201 zur Abholung 
bereit. 
 
Durch die Bekanntmachung dieser Benachrichtigung 
gilt das genannte Schreiben als zugestellt.  
 
Bonn, den 26.1.2017 
 
Der Oberbürgermeister 
Im Auftrag 
Härling 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:amtsblatt@bonn.de
http://www.bonn.de/
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BUNDESSTADT BONN 
Der Oberbürgermeister 
Stadtkasse als Vollstreckungsbehörde 
 
ÖFFENTLICHE ZAHLUNGSERINNERUNG 
 
Hiermit erinnern wir an die Zahlung der am 15.2.2017 
fällig werdenden Grundbesitzabgaben, Gewerbesteuer, 
Vergnügungssteuer, Hundesteuer und Zweitwohnungs-
steuer. 
 
Bei verspäteter Zahlung müssen die gesetzlich vorge-
schriebenen Säumniszuschläge berechnet werden. 
Falls Mahnung und ggf. zwangsweise Einziehung erfor-
derlich werden, entstehen weitere Kosten. 
 
Bitte geben Sie bei der Überweisung das Kassenzei-
chen an. 
 
Wer abbuchen lässt, spart sich Arbeit und Wege. 
 
Unter Telefon 77 2300 gibt die Stadtkasse Auskunft 
über das SEPA-Lastschrifteinzugsverfahren. 
 
Bonn, den 8.2.2017 
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Öffentliche Zustellung 
 

nach § 10 des Landeszustellungsgesetzes NRW vom 07.03.2006 
(GV NRW. S. 94 / SGV NRW. 2010) in der zurzeit gültigen Fassung 

 

 
Die Bescheide der Stadt Bonn  − Amt 33 - 2 −  
 
Datum PK-Nr.  
19.01.2017 7777.2538.9505  
Betroffene/r    
Alexander Nikow, Siemensstraße 17, 53121 Bonn       
Datum PK-Nr.  
23.01.2017 7777.1651.8659  
Betroffene/r    
Ziyadin Kaya, Heerstraße 168, 53111 Bonn       
Datum PK-Nr.  
23.01.2017 7777.1625.1261  
Betroffene/r    
Hanane Ikbal, Michael-Piel-Straße 18, 53225 Bonn       
Datum PK-Nr.  
24.01.2017 7777.2560.6263  
Betroffene/r    
Alfonso Alessandro Nalbone, An der Ohligsmühle 31, 53127 Bonn       
Datum PK-Nr.  
27.01.2017 33-21/ 2-16-H-80905  
Betroffene/r    
Xhulian Gurashi, Hüttenweg 7 - 9, 53123 Bonn  
Datum PK-Nr.  
27.12.2016 7779.3296.1758  
Betroffene/r    
Scherif Joumaa, Alte Heerstraße 90, 53757 Sankt Augustin       
Datum PK-Nr.  
05.12.2016 7779.3294.7178  
Betroffene/r    
Unmanisatu Angelina Surmann, erreichbar über City Streife, Amt 33-24, 53103 Bonn       
Datum PK-Nr.  
15.12.2016 7779.3295.7041  
Betroffene/r    
Unmanisatu Angelina Surmann, erreichbar über City Streife, Amt 33-24, 53103 Bonn       
 
jetzt unbekannten Aufenthaltes, liegen zur Abholung durch die Empfänger oder deren Bevollmächtigten während 
der Dienststunden im Stadthaus, Berliner Platz 2, Etage 4 A, Registratur, 53111 Bonn, bereit. 
Das vorgenannte Dokument wird durch die öffentliche Bekanntmachung zugestellt; hierdurch werden 
Rechtsmittelfristen in Gang gesetzt. 
 
Bonn, den   31.1.2017    
 
Der Oberbürgermeister 
Im Auftrag 
 
gez. Hoppenkamps 



Zweckverband Rheinische Entsorgungs-Kooperation

Haushaltssatzung 
des 

Zweckverbandes „Rheinische Entsorgungs-Kooperation“

für das 
Haushaltsjahr 2017

Zweckverband Rheinische Entsorgungs-Kooperation, Geschäftsstelle Immenburgstr. 22, 
53121 Bonn, Tel. 0228 / 771-7300, info@zv-rek.de, www.zv-rek.de 
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Haushaltssatzung 
 des Zweckverbandes „Rheinische Entsorgungs-Koopera tion“ für das 

Haushaltsjahr 2017 
 
 
 
Aufgrund der §§ 78 ff. der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV. NRW. S. 666), zuletzt geändert durch das Gesetz 
vom 03.05.2005 (GV. NRW. S. 498) hat die Verbandsversammlung mit Beschluss vom 23. 
November 2016 folgende Haushaltssatzung erlassen: 
 

§ 1 
 
Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2017, der die für die Erfüllung der Aufgaben des 
Zweckverbandes voraussichtlich anfallenden Erträge und entstehenden Aufwendungen sowie 
eingehende Einzahlungen und zu leistende Auszahlungen und notwendige 
Verpflichtungsermächtigungen enthält, wird 
 
im Ergebnisplan   
 
der Gesamtbetrag der Erträge auf 54.838.300 EUR 
der Gesamtbetrag der Aufwendungen auf 54.838.300 EUR 
 
 
 
im Finanzplan   
 
der Gesamtbetrag der Einzahlungen laufender Verwaltungstätigkeit auf 54.838.300 EUR 
der Gesamtbetrag der Auszahlungen laufender Verwaltungstätigkeit auf 54.838.300 EUR 
 
 
der Gesamtbetrag der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit auf         0 EUR 
der Gesamtbetrag der Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit auf      0 EUR 
 
der Gesamtbetrag der Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit auf        0 EUR 
der Gesamtbetrag der Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit auf      0 EUR 
festgesetzt. 
 
 
 

§ 2 
 
Kredite für Investitionen werden nicht veranschlagt. 
 

§ 3 
 
Verpflichtungsermächtigungen werden nicht veranschlagt. 
 

§ 4 
 
Eine Inanspruchnahme des Eigenkapitals soll nicht erfolgen. 
 

§ 5 
 
Kredite zur Liquiditätssicherung werden nicht beansprucht. 

platz
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Anlage: 1 zur Haushaltssatzung

Ergebnisplan

Ertrag- und Aufwandsarten

Ergebnis 
des Vor-

vor-
jahres

Ansatz 
des Vor-

jahres

Ansatz 
des Haus-

halts-
jahres

Planung 
Haus-

haltsjahr    
+1

Planung 
Haus-

haltsjahr    
+2

Planung 
Haus-

haltsjahr    
+3

2015 2016 2017 2018 2019 2020

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6

1 Steuern und ähnliche Abgaben
2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 450,5 430,3 855,4 754,0 773,0 792,1
3 + Sonstige Transfererträge
4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 5.886,0 6.011,7 6.659,7 6.659,7 6.659,7 6.659,7
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 6.703,9 47.032,9 47.323,2 46.519,0 46.191,2 46.442,5
7 + Sonstige ordentliche Erträge 2,6
8 + Aktivierte Eigenleistungen
9 +/- Bestandsveränderungen
10 = Ordentliche Erträge 13.043,0 53.474,9 54.838,3 53.932,7 53.623,9 53.894,3
11 - Personalaufwendungen 1.734,5 1.633,7 1.674,5 1.716,5 1.759,4
12 - Versorgungsaufwendungen
13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 12.589,9 49.498,4 50.448,3 49.555,6 49.137,2 49.295,7
14 - Bilanzielle Abschreibungen
15 - Transferaufwendungen
16 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 453,1 2.242,0 2.756,3 2.702,6 2.770,2 2.839,2
17 = Ordentliche Aufwendungen -13.043,0 -53.474,9 -54.838,3 -53.932,7 -53.623,9 -53.894,3

18
= Ordentliches Ergebnis                           

(=Zeilen 10 und 17) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
19 + Finanzerträge
20 - Zinsen und sonstige Finanzanlagen

21
= Finanzergebnis                                

(=Zeilen 19 und 20) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22

=
Ergebnis der laufenden 
Verwaltungstätigkeit                               
(=Zeilen 18 und 21) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

23 Außerordentliche Erträge
24 Außerordentliche Aufwendungen

25
= Außerordentliches Ergebnis                                

(=Zeilen 23 und 24) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

26
=

Jahresergebnis                                
(=Zeilen 22 und 25) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
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Anlage  2 zur Haushaltssatzung

Finanzplan

Ein- und Auszahlungen

Ergebnis 
des Vor-
vorjahres

Ansatz 
des Vor-

jahres

Ansatz 
des Haus-

halts-
jahres

Planung 
Haus-

haltsjahr    
+1

Planung 
Haus-

haltsjahr    
+2

Planung 
Haus-

haltsjahr    
+3

2015 2016 2017 2018 2019 2020

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6

1 Steuern und ähnliche Abgaben
2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 149,4 430,3 855,4 754,0 772,9 792,2
3 + Sonstige Transfererträge
4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 6.173,3 6.011,7 6.659,7 6.659,7 6.659,7 6.659,7
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 7.055,4 47.032,9 47.323,2 46.519,0 46.191,2 46.442,5
7 + Sonstige Einzahlungen
8 + Zinsen und sonstige Finanzanlagen
9 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 13.378,2 53.474,9 54.838,3 53.932,7 53.623,8 53.894,4
10 - Personalaufwendungen 1.734,5 1.633,7 1.674,5 1.716,5 1.759,4
11 - Versorgungsaufwendungen
12 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 12.300,5 49.498,4 50.448,3 49.555,6 49.137,2 49.295,7
13 - Bilanzielle Abschreibungen
14 - Transferaufwendungen
15 - Sonstige Auszahlungen 439,9 2.242,0 2.756,3 2.702,6 2.770,1 2.839,3
16 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit -12.740,4 -53.474,9 -54.838,3 -53.932,7 -53.623,8 -53.894,4

17
= Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit                           

(=Zeilen 9 und 16) 637,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
18 + Zuwendungen für Investitionsmaßnahmen
19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachanlagen
20 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagen
21 + Einzahlungen aus Beitägen u.ä. Entgelten
22 + Sonstige Investitionseinzahlungen
23 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
24 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden
25 - Auszahlungen für Baumaßnahmen
26 - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Anlagevermögen
27 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen
28 - Auszahlungen von aktivierten Zuwendungen
29 - Sonstige Investitionsauszahlungen
30 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

31
= Saldo aus Investitionstätigkeit                                

(=Zeilen 23 und 30) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

32
= Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag                                

(=Zeilen 17 und 31) 637,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
33 + Aufnahme und Rückfluss von Darlehn
34 + Aufnahme von Krediten zur Liquiditätssicherung
35 - Tigung und Gewährung von Darlehn
36 - Tigung von Krediten zur Liquiditätssicherung
37 = Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

38

=
Änderung des Bestandes an eigenen 
Finanzmitteln
(=Zeilen 32 und 37) 637,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

39 + Anfangsbestand an Finanzmitteln 106,3 744,0 744,0 744,0 744,0 744,0
40 + Änderung des Bestandes an fremden Finanzmitteln 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

41
=

Liquide Mittel
(=Zeilen 38,39 und 40) 744,0 744,0 744,0 744,0 744,0 744,0
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Anlage 3 zur Haushaltssatzung

Teilergebnisplan Sperrmüllverwertung

Inhalt des Produktes

Beschreibung:

Kennzahlen:

Ertrag- und Aufwandsarten

Er-gebnis 
des Vor-

vor-
jahres

Ansatz 
des Vor-

jahres

Ansatz des 
Haus-halts-

jahres

Planung 
Haushalts-

jahr   
 +1

Planung 
Haushalts-

jahr   
 +2

Planung 
Haushalts-

jahr   
 +3

2015 2016 2017 2018 2019 2020

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6

1 Steuern und ähnliche Abgaben
2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 180,6 37,8 77,8 79,7 81,7 83,7
3 + Sonstige Transfererträge
4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 3.971,3 4.307,2 5.165,5 5.282,9 5.384,7 5.519,3
7 + Sonstige ordentliche Erträge 1,0
8 + Aktivierte Eigenleistungen
9 +/- Bestandsveränderungen
10 = Ordentliche Erträge 4.152,9 4.345,0 5.243,3 5.362,6 5.466,4 5.603,0
11 - Personalaufwendungen
12 - Versorgungsaufwendungen
13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 3.971,3 4.307,2 5.165,5 5.282,9 5.384,7 5.519,3
14 - Bilanzielle Abschreibungen
15 - Transferaufwendungen
16 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 181,7 37,8 77,8 79,7 81,7 83,7
17 = Ordentliche Aufwendungen -4.152,9 -4.345,0 -5.243,3 -5.362,6 -5.466,4 -5.603,0

18
= Ordentliches Ergebnis

(=Zeilen 10 und 17) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
19 + Finanzerträge
20 - Zinsen und sonstige Finanzanlagen

21
= Finanzergebnis

(=Zeilen 19 und 20) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22
= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit

(=Zeilen 18 und 21) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
23 Außerordentliche Erträge
24 Außerordentliche Aufwendungen

25
= Außerordentliches Ergebnis                                

(=Zeilen 23 und 24) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

26

=
Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen                                                    
(=Zeilen 22 und 25) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

27 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen
28 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

29
= Ergebnis                                                                              

(=Zeilen 26,27 und 28) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Verwertung der Sperrmüllmengen der Stadt Bonn und des Rhein-Sieg-
Kreises

36.00 t Sperrmüll incl. 10.100 t Sortierreste, die in der MVA Bonn 
entsorgt werden.

platz
Schreibmaschinentext
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Anlage 4 zur Haushaltssatzung

Teilfinanzplan Sperrmüllverwertung

A Zahlungsübersicht

Ein- und Auszahlungen

Er-gebnis 
des Vor-

vor-
jahres

Ansatz 
des Vor-

jahres

Ansatz des 
Haus-halts-

jahres

Planung 
Haushalts-

jahr   
 +1

Planung 
Haushalts-

jahr   
 +2

Planung 
Haushalts-

jahr   
 +3

2015 2016 2017 2018 2019 2020

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6

1 Steuern und ähnliche Abgaben
2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 59,9 37,8 77,8 79,7 81,7 83,7
3 + Sonstige Transfererträge
4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 4.252,3 4.307,2 5.165,5 5.282,9 5.384,7 5.519,3
7 + Sonstige Einzahlungen
8 + Zinsen und sonstige Finanzanlagen
9 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 4.312,2 4.345,0 5.243,3 5.362,6 5.466,4 5.603,0
10 - Personalaufwendungen
11 - Versorgungsaufwendungen
12 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 3.667,2 4.307,2 5.165,5 5.282,9 5.384,7 5.519,3
13 - Bilanzielle Abschreibungen
14 - Transferaufwendungen
15 - Sonstige Auszahlungen 176,4 37,8 77,8 79,7 81,7 83,7
16 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit -3.843,6 -4.345,0 -5.243,3 -5.362,6 -5.466,4 -5.603,0

17
= Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit                           

(=Zeilen 9 und 16) 468,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
18 + aus Zuwendungen für Investitionsmaßnahmen
19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachanlagen
20 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagen
21 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten
22 + Sonstige Investitionseinzahlungen
23 = Einzahlungen aus Investitiontätigkeit 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
24 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden
25 - Auszahlungen für Baumaßnahmen
26 - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Anlagevermögen
27 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen
28 - Auszahlungen von aktivierten Zuwendungen
29 - Sonstige Investitionsauszahlungen
30 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

31
=

Saldo aus Investitionstätigkeit
(=Zeilen 23 und 30) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

platz
Schreibmaschinentext
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Anlage 5 zur Haushaltssatzung

Teilergebnisplan Sickerwasser

Inhalt des Produktes

Beschreibung:

Kennzahlen:

Ertrag- und Aufwandsarten

Er-
gebnis 

des Vor-
vor-

jahres

Ansatz 
des 
Vor-

jahres

Ansatz des 
Haus-halts-

jahres

Planung 
Haushalts-

jahr   
 +1

Planung 
Haushalts-

jahr   
 +2

Planung 
Haushalts-

jahr   
 +3

2015 2016 2017 2018 2019 2020

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6

1 Steuern und ähnliche Abgaben
2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,7 0,3 0,6 0,6 0,6 0,6
3 + Sonstige Transfererträge
4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 35,3 75,8 25,3 25,3 25,3 25,3
7 + Sonstige ordentliche Erträge 0,0
8 + Aktivierte Eigenleistungen
9 +/- Bestandsveränderungen
10 = Ordentliche Erträge 36,0 76,1 25,9 25,9 25,9 25,9
11 - Personalaufwendungen
12 - Versorgungsaufwendungen
13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 35,3 75,8 25,3 25,3 25,3 25,3
14 - Bilanzielle Abschreibungen
15 - Transferaufwendungen
16 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,7 0,3 0,6 0,6 0,6 0,6
17 = Ordentliche Aufwendungen -36,0 -76,1 -25,9 -25,9 -25,9 -25,9

18
= Ordentliches Ergebnis

(=Zeilen 10 und 17) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
19 + Finanzerträge
20 - Zinsen und sonstige Finanzanlagen

21
= Finanzergebnis

(=Zeilen 19 und 20) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22
= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit

(=Zeilen 18 und 21) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
23 Außerordentliche Erträge
24 Außerordentliche Aufwendungen

25
= Außerordentliches Ergebnis                                

(=Zeilen 23 und 24) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

26

=
Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen                                                    
(=Zeilen 22 und 25) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

27 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen
28 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

29
= Ergebnis                                                                              

(=Zeilen 26,27 und 28) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Entsorgung des Sickerwassers der Bundesstadt Bonn

1.000 m3 Sickerwasser

platz
Schreibmaschinentext
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Anlage 6 zur Haushaltssatzung

Teilfinanzplan Sickerwasser

A Zahlungsübersicht

Ein- und Auszahlungen

Er-
gebnis 

des Vor-
vor-

jahres

Ansatz 
des 
Vor-

jahres

Ansatz des 
Haus-halts-

jahres

Planung 
Haushalts-

jahr   
 +1

Planung 
Haushalts-

jahr   
 +2

Planung 
Haushalts-

jahr   
 +3

2015 2016 2017 2018 2019 2020

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6

1 Steuern und ähnliche Abgaben
2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,2 0,3 0,6 0,6 0,6 0,6
3 + Sonstige Transfererträge
4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 76,1 75,8 25,3 25,3 25,3 25,3
7 + Sonstige Einzahlungen
8 + Zinsen und sonstige Finanzanlagen
9 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 76,3 76,1 25,9 25,9 25,9 25,9
10 - Personalaufwendungen
11 - Versorgungsaufwendungen
12 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 62,4 75,8 25,3 25,3 25,3 25,3
13 - Bilanzielle Abschreibungen
14 - Transferaufwendungen
15 - Sonstige Auszahlungen 0,7 0,3 0,6 0,6 0,6 0,6
16 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit -63,1 -76,1 -25,9 -25,9 -25,9 -25,9

17
= Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit                           

(=Zeilen 9 und 16) 13,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
18 + aus Zuwendungen für Investitionsmaßnahmen
19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachanlagen
20 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagen
21 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten
22 + Sonstige Investitionseinzahlungen
23 = Einzahlungen aus Investitiontätigkeit 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
24 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden
25 - Auszahlungen für Baumaßnahmen
26 - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Anlagevermögen
27 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen
28 - Auszahlungen von aktivierten Zuwendungen
29 - Sonstige Investitionsauszahlungen
30 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

31
=

Saldo aus Investitionstätigkeit
(=Zeilen 23 und 30) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

platz
Schreibmaschinentext
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Anlage 7 zur Haushaltssatzung

Teilergebnisplan Papiersortierung kommunal

Inhalt des Produktes

Beschreibung:

Kennzahlen:

Ertrag- und Aufwandsarten

Ergebnis 
des Vor-
vorjahres

Ansatz 
des Vor-

jahres

Ansatz des 
Haushalts-

jahres

Planung 
Haushalts-

jahr   
 +1

Planung 
Haushalts-

jahr   
 +2

Planung 
Haushalts-

jahr   
 +3

2015 2016 2017 2018 2019 2020

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6

1 Steuern und ähnliche Abgaben
2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 269,1 54,2 107,8 110,5 113,3 116,1
3 + Sonstige Transfererträge
4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 5.886,0 5.437,3 6.038,9 6.038,9 6.038,9 6.038,9
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 2.697,4 2.624,7 2.521,5 2.584,5 2.649,1 2.715,3
7 + Sonstige ordentliche Erträge 1,6
8 + Aktivierte Eigenleistungen
9 +/- Bestandsveränderungen
10 = Ordentliche Erträge 8.854,1 8.116,2 8.668,2 8.733,9 8.801,3 8.870,3
11 - Personalaufwendungen
12 - Versorgungsaufwendungen
13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 8.583,4 8.062,0 8.560,4 8.623,4 8.688,0 8.754,2
14 - Bilanzielle Abschreibungen
15 - Transferaufwendungen
16 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 270,7 54,2 107,8 110,5 113,3 116,1
17 = Ordentliche Aufwendungen -8.854,1 -8.116,2 -8.668,2 -8.733,9 -8.801,3 -8.870,3

18
= Ordentliches Ergebnis

(=Zeilen 10 und 17) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
19 + Finanzerträge
20 - Zinsen und sonstige Finanzanlagen

21
= Finanzergebnis

(=Zeilen 19 und 20) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22
= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit

(=Zeilen 18 und 21) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
23 Außerordentliche Erträge
24 Außerordentliche Aufwendungen

25
= Außerordentliches Ergebnis                                

(=Zeilen 23 und 24) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

26

=
Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen                                                    
(=Zeilen 22 und 25) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

27 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen
28 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

29
= Ergebnis                                                                              

(=Zeilen 26,27 und 28) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Sortierung des kommunales Altpapieres der Bundesstadt Bonn und des 
Rhein-Sieg-Kreises

51.000 t PPK-Papier

platz
Schreibmaschinentext
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Anlage 8 zur Haushaltssatzung

Teilfinanzplan Papiersortierung kommunal

A Zahlungsübersicht

Ein- und Auszahlungen

Ergebnis 
des Vor-
vorjahres

Ansatz 
des Vor-

jahres

Ansatz des 
Haushalts-

jahres

Planung 
Haushalts-

jahr   
 +1

Planung 
Haushalts-

jahr   
 +2

Planung 
Haushalts-

jahr   
 +3

2015 2016 2017 2018 2019 2020

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6

1 Steuern und ähnliche Abgaben
2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 89,3 54,2 107,8 110,5 113,3 116,1
3 + Sonstige Transfererträge
4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 6.173,3 5.437,3 6.038,9 6.038,9 6.038,9 6.038,9
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 2.727,1 2.624,7 2.521,5 2.584,5 2.649,1 2.715,3
7 + Sonstige Einzahlungen
8 + Zinsen und sonstige Finanzanlagen
9 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 8.989,6 8.116,2 8.668,2 8.733,9 8.801,3 8.870,3
10 - Personalaufwendungen
11 - Versorgungsaufwendungen
12 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 8.519,7 8.062,0 8.560,4 8.623,4 8.688,0 8.754,2
13 - Bilanzielle Abschreibungen
14 - Transferaufwendungen
15 - Sonstige Auszahlungen 262,8 54,2 107,8 110,5 113,3 116,1
16 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit -8.782,5 -8.116,2 -8.668,2 -8.733,9 -8.801,3 -8.870,3

17
= Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit                           

(=Zeilen 9 und 16) 207,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
18 + aus Zuwendungen für Investitionsmaßnahmen
19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachanlagen
20 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagen
21 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten
22 + Sonstige Investitionseinzahlungen
23 = Einzahlungen aus Investitiontätigkeit 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
24 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden
25 - Auszahlungen für Baumaßnahmen
26 - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Anlagevermögen
27 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen
28 - Auszahlungen von aktivierten Zuwendungen
29 - Sonstige Investitionsauszahlungen
30 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

31
=

Saldo aus Investitionstätigkeit
(=Zeilen 23 und 30) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

platz
Schreibmaschinentext
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Anlage 9 zur Haushaltssatzung

Teilergebnisplan Papiersortierung NR

Inhalt des Produktes

Beschreibung:

Kennzahlen:

Ertrag- und Aufwandsarten

Ergebnis 
des Vor-
vorjahres

Ansatz 
des Vor-

jahres

Ansatz des 
Haus-halts-

jahres

Planung 
Haushalts-

jahr   
 +1

Planung 
Haushalts-

jahr   
 +2

Planung 
Haushalts-

jahr   
 +3

2015 2016 2017 2018 2019 2020

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6

1 Steuern und ähnliche Abgaben
2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 8,2 16,9 17,3 17,7 18,1
3 + Sonstige Transfererträge
4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 574,4 620,8 620,8 620,8 620,8
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 74,0 91,4 93,7 96,0 98,4
7 + Sonstige ordentliche Erträge
8 + Aktivierte Eigenleistungen
9 +/- Bestandsveränderungen
10 = Ordentliche Erträge 0,0 656,6 729,1 731,8 734,5 737,3
11 - Personalaufwendungen
12 - Versorgungsaufwendungen
13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,0 648,4 712,2 714,5 716,8 719,2
14 - Bilanzielle Abschreibungen
15 - Transferaufwendungen
16 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,0 8,2 16,9 17,3 17,7 18,1
17 = Ordentliche Aufwendungen 0,0 -656,6 -729,1 -731,8 -734,5 -737,3

18
= Ordentliches Ergebnis

(=Zeilen 10 und 17) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
19 + Finanzerträge
20 - Zinsen und sonstige Finanzanlagen

21
= Finanzergebnis

(=Zeilen 19 und 20) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22
= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit

(=Zeilen 18 und 21) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
23 Außerordentliche Erträge
24 Außerordentliche Aufwendungen

25
= Außerordentliches Ergebnis                                

(=Zeilen 23 und 24) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

26

=
Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen                                                    
(=Zeilen 22 und 25) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

27 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen
28 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

29
= Ergebnis                                                                              

(=Zeilen 26,27 und 28) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Sortierung des kommunales Altpapieres des Rhein-Lahn-Kreises durch 
die Firma Siegrist GmbH

8.300 t PPK-Papier

platz
Schreibmaschinentext
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Anlage 10 zur Haushaltssatzung

Teilfinanzplan Papiersortierung NR

A Zahlungsübersicht

Ein- und Auszahlungen

Ergebnis 
des Vor-
vorjahres

Ansatz 
des Vor-

jahres

Ansatz des 
Haushalts-

jahres

Planung 
Haushalts-

jahr   
 +1

Planung 
Haushalts-

jahr   
 +2

Planung 
Haushalts-

jahr   
 +3

2015 2016 2017 2018 2019 2020

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6

1 Steuern und ähnliche Abgaben
2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 8,2 16,9 17,3 17,7 18,2
3 + Sonstige Transfererträge
4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 574,4 620,8 620,8 620,8 620,8
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 74,0 91,4 93,7 96,0 98,4
7 + Sonstige Einzahlungen
8 + Zinsen und sonstige Finanzanlagen
9 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0,0 656,6 729,1 731,8 734,5 737,4
10 - Personalaufwendungen
11 - Versorgungsaufwendungen
12 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 648,4 712,2 714,5 716,8 719,2
13 - Bilanzielle Abschreibungen
14 - Transferaufwendungen
15 - Sonstige Auszahlungen 8,2 16,9 17,3 17,7 18,2
16 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0,0 -656,6 -729,1 -731,8 -734,5 -737,4

17
= Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit                           

(=Zeilen 9 und 16) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
18 + aus Zuwendungen für Investitionsmaßnahmen
19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachanlagen
20 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagen
21 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten
22 + Sonstige Investitionseinzahlungen
23 = Einzahlungen aus Investitiontätigkeit 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
24 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden
25 - Auszahlungen für Baumaßnahmen
26 - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Anlagevermögen
27 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen
28 - Auszahlungen von aktivierten Zuwendungen
29 - Sonstige Investitionsauszahlungen
30 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

31
=

Saldo aus Investitionstätigkeit
(=Zeilen 23 und 30) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

platz
Schreibmaschinentext
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Anlage 11 zur Haushaltssatzung

Teilergebnisplan Restabfallbehandlung

Inhalt des Produktes

Beschreibung:

Kennzahlen:

Ertrag- und Aufwandsarten

Ergebnis 
des Vor-
vorjahres

Ansatz des 
Vor-jahres

Ansatz des 
Haushalts-

jahres

Planung 
Haushalts-

jahr   
 +1

Planung 
Haushalts-jahr   

 +2

Planung 
Haushalts-

jahr   
 +3

2015 2016 2017 2018 2019 2020

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6

1 Steuern und ähnliche Abgaben
2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,0 146,9 299,4 306,9 315 322,5
3 + Sonstige Transfererträge
4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,0 21.301,0 20.994,3 20.910,0 20.826 20.741,4
7 + Sonstige ordentliche Erträge
8 + Aktivierte Eigenleistungen
9 +/- Bestandsveränderungen
10 = Ordentliche Erträge 0,0 21.447,9 21.293,7 21.216,9 21.140 21.063,9
11 - Personalaufwendungen
12 - Versorgungsaufwendungen
13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,0 21.301,0 20.994,3 20.910,0 20.826 20.741,4
14 - Bilanzielle Abschreibungen
15 - Transferaufwendungen
16 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,0 146,9 299,4 306,9 315 322,5
17 = Ordentliche Aufwendungen 0,0 -21.447,9 -21.293,7 -21.216,9 -21.140 -21.063,9

18
= Ordentliches Ergebnis

(=Zeilen 10 und 17) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
19 + Finanzerträge
20 - Zinsen und sonstige Finanzanlagen

21
= Finanzergebnis

(=Zeilen 19 und 20) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22
= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit

(=Zeilen 18 und 21) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
23 Außerordentliche Erträge
24 Außerordentliche Aufwendungen

25
= Außerordentliches Ergebnis                                

(=Zeilen 23 und 24) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

26

=
Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen                                                    
(=Zeilen 22 und 25) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

27 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen
28 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

29
= Ergebnis                                                                              

(=Zeilen 26,27 und 28) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Entsorgung der sonstigen überlassungspflichtigen Abfälle aus privaten 
Haushalten (Restmüll), die auf dem Gebiet der Bundesstadt Bonn und des 
Rhein-Sieg-Kreises anfallen

141.700 t Restmüll

platz
Schreibmaschinentext
68



                                                                                                            

 

Anlage 12 zur Haushaltssatzung

Teilfinanzplan Restabfallbehandlung

A Zahlungsübersicht

Ein- und Auszahlungen

Ergebnis 
des Vor-
vorjahres

Ansatz des 
Vor-jahres

Ansatz des 
Haushalts-

jahres

Planung 
Haushalts-

jahr   
 +1

Planung 
Haushalts-jahr   

 +2

Planung 
Haushalts-

jahr   
 +3

2015 2016 2017 2018 2019 2020

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6

1 Steuern und ähnliche Abgaben
2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,0 146,9 299,4 306,9 314,6 322,5
3 + Sonstige Transfererträge
4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,0 21.301,0 20.994,3 20.910,0 20.825,7 20.741,4
7 + Sonstige Einzahlungen
8 + Zinsen und sonstige Finanzanlagen
9 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0,0 21.447,9 21.293,7 21.216,9 21.140,3 21.063,8
10 - Personalaufwendungen
11 - Versorgungsaufwendungen
12 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,0 21.301,0 20.994,3 20.910,0 20.825,7 20.741,4
13 - Bilanzielle Abschreibungen
14 - Transferaufwendungen
15 - Sonstige Auszahlungen 0,0 146,9 299,4 306,9 314,6 322,5
16 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0,0 -21.447,9 -21.293,7 -21.216,9 -21.140,3 -21.063,8

17
= Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit                           

(=Zeilen 9 und 16) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
18 + aus Zuwendungen für Investitionsmaßnahmen
19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachanlagen
20 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagen
21 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten
22 + Sonstige Investitionseinzahlungen
23 = Einzahlungen aus Investitiontätigkeit 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
24 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden
25 - Auszahlungen für Baumaßnahmen
26 - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Anlagevermögen
27 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen
28 - Auszahlungen von aktivierten Zuwendungen
29 - Sonstige Investitionsauszahlungen
30 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

31
=

Saldo aus Investitionstätigkeit
(=Zeilen 23 und 30) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

platz
Schreibmaschinentext
69



                                                                                                            

 
 

Anlage 13 zur Haushaltssatzung

Teilergebnisplan Bioabfallverwertung

Inhalt des Produktes

Beschreibung:

Kennzahlen:

Ertrag- und Aufwandsarten

Ergebnis 
des Vor-
vorjahres

Ansatz des 
Vor-jahres

Ansatz des 
Haushalts-

jahres

Planung 
Haushalts-

jahr   
 +1

Planung 
Haushalts-

jahr   
 +2

Planung 
Haushalts-

jahr   
 +3

2015 2016 2017 2018 2019 2020

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6

1 Steuern und ähnliche Abgaben
2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,0 93,7 192,3 58,9 60,3 61,8
3 + Sonstige Transfererträge
4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,0
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,0 13.580,9 13.482,6 12.453,8 11.912,3 11.912,3
7 + Sonstige ordentliche Erträge
8 + Aktivierte Eigenleistungen
9 +/- Bestandsveränderungen
10 = Ordentliche Erträge 0,0 13.674,6 13.674,9 12.512,7 11.972,6 11.974,1
11 - Personalaufwendungen
12 - Versorgungsaufwendungen
13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,0 13.580,9 13.482,6 12.453,8 11.912,3 11.912,3
14 - Bilanzielle Abschreibungen
15 - Transferaufwendungen
16 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,0 93,7 192,3 58,9 60,3 61,8
17 = Ordentliche Aufwendungen 0,0 -13.674,6 -13.674,9 -12.512,7 -11.972,6 -11.974,1

18
= Ordentliches Ergebnis

(=Zeilen 10 und 17) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
19 + Finanzerträge
20 - Zinsen und sonstige Finanzanlagen

21
= Finanzergebnis

(=Zeilen 19 und 20) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22
= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit

(=Zeilen 18 und 21) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
23 Außerordentliche Erträge
24 Außerordentliche Aufwendungen

25
= Außerordentliches Ergebnis                                

(=Zeilen 23 und 24) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

26

=
Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen                                                    
(=Zeilen 22 und 25) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

27 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen
28 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

29
= Ergebnis                                                                              

(=Zeilen 26,27 und 28) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Verwertung aller Bioabfälle, die auf dem Gebiet der Bundesstadt Bonn 
und des Rhein-Sieg-Kreises anfallen

91.000 t Bioabfall

platz
Schreibmaschinentext
70



                                                                                                            

 

Anlage 14 zur Haushaltssatzung

Teilfinanzplan Bioabfallverwertung

A Zahlungsübersicht

Ein- und Auszahlungen

Ergebnis 
des Vor-
vorjahres

Ansatz des 
Vor-jahres

Ansatz des 
Haushalts-

jahres

Planung 
Haushalts-

jahr   
 +1

Planung 
Haushalts-

jahr   
 +2

Planung 
Haushalts-

jahr   
 +3

2015 2016 2017 2018 2019 2020

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6

1 Steuern und ähnliche Abgaben
2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,0 93,7 192,3 58,9 60,3 61,8
3 + Sonstige Transfererträge
4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,0 13.580,9 13.482,6 12.453,8 11.912,3 11.912,3
7 + Sonstige Einzahlungen
8 + Zinsen und sonstige Finanzanlagen
9 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0,0 13.674,6 13.674,9 12.512,7 11.972,6 11.974,1
10 - Personalaufwendungen
11 - Versorgungsaufwendungen
12 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,0 13.580,9 13.482,6 12.453,8 11.912,3 11.912,3
13 - Bilanzielle Abschreibungen
14 - Transferaufwendungen
15 - Sonstige Auszahlungen 0,0 93,7 192,3 58,9 60,3 61,8
16 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0,0 -13.674,6 -13.674,9 -12.512,7 -11.972,6 -11.974,1

17
= Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit                           

(=Zeilen 9 und 16) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
18 + aus Zuwendungen für Investitionsmaßnahmen
19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachanlagen
20 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagen
21 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten
22 + Sonstige Investitionseinzahlungen
23 = Einzahlungen aus Investitiontätigkeit 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
24 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden
25 - Auszahlungen für Baumaßnahmen
26 - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Anlagevermögen
27 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen
28 - Auszahlungen von aktivierten Zuwendungen
29 - Sonstige Investitionsauszahlungen
30 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

31
=

Saldo aus Investitionstätigkeit
(=Zeilen 23 und 30) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

platz
Schreibmaschinentext

platz
Schreibmaschinentext
71



                                                                                                            

 

Anlage 15 zur Haushaltssatzung

Teilergebnisplan Bioabfallverwertung NR

Inhalt des Produktes

Beschreibung:

Kennzahlen:

Ertrag- und Aufwandsarten

Ergebnis 
des Vor-
vorjahres

Ansatz 
des Vor-

jahres

Ansatz des 
Haushalts-

jahres

Planung 
Haushalts-

jahr   
 +1

Planung 
Haushalts-

jahr   
 +2

Planung 
Haushalts-

jahr   
 +3

2015 2016 2017 2018 2019 2020

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6

1 Steuern und ähnliche Abgaben
2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,0 30,8 42,3 58,9 60,3 61,8
3 + Sonstige Transfererträge
4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,0
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,0 1.490,2 1.478,0 1.515,0 1.552,9 1.591,7
7 + Sonstige ordentliche Erträge
8 + Aktivierte Eigenleistungen
9 +/- Bestandsveränderungen
10 = Ordentliche Erträge 0,0 1.521,0 1.520,3 1.573,9 1.613,2 1.653,5
11 - Personalaufwendungen
12 - Versorgungsaufwendungen
13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,0 1.490,2 1.478,0 1.515,0 1.552,9 1.591,7
14 - Bilanzielle Abschreibungen
15 - Transferaufwendungen
16 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,0 30,8 42,3 58,9 60,3 61,8
17 = Ordentliche Aufwendungen 0,0 -1.521,0 -1.520,3 -1.573,9 -1.613,2 -1.653,5

18
= Ordentliches Ergebnis

(=Zeilen 10 und 17) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
19 + Finanzerträge
20 - Zinsen und sonstige Finanzanlagen

21
= Finanzergebnis

(=Zeilen 19 und 20) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22
= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit

(=Zeilen 18 und 21) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
23 Außerordentliche Erträge
24 Außerordentliche Aufwendungen

25
= Außerordentliches Ergebnis                                

(=Zeilen 23 und 24) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

26

=
Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen                                                    
(=Zeilen 22 und 25) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

27 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen
28 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

29
= Ergebnis                                                                              

(=Zeilen 26,27 und 28) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Verwertung aller Bioabfälle, die auf dem Gebiet des Landkreises 
Neuwied anfallen.

30.500 t Bioabfall

platz
Schreibmaschinentext
72



                                                                                                            

 

Anlage 16 zur Haushaltssatzung

Teilfinanzplan Bioabfallverwertung NR

A Zahlungsübersicht

Ein- und Auszahlungen

Ergebnis 
des Vor-
vorjahres

Ansatz 
des Vor-

jahres

Ansatz des 
Haushalts-

jahres

Planung 
Haushalts-

jahr   
 +1

Planung 
Haushalts-

jahr   
 +2

Planung 
Haushalts-

jahr   
 +3

2015 2016 2017 2018 2019 2020

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6

1 Steuern und ähnliche Abgaben
2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,0 30,8 42,3 58,9 60,3 61,8
3 + Sonstige Transfererträge
4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,0 1.490,2 1.478,0 1.515,0 1.552,9 1.591,7
7 + Sonstige Einzahlungen
8 + Zinsen und sonstige Finanzanlagen
9 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0,0 1.521,0 1.520,3 1.573,9 1.613,2 1.653,5
10 - Personalaufwendungen
11 - Versorgungsaufwendungen
12 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,0 1.490,2 1.478,0 1.515,0 1.552,9 1.591,7
13 - Bilanzielle Abschreibungen
14 - Transferaufwendungen
15 - Sonstige Auszahlungen 0,0 30,8 42,3 58,9 60,3 61,8
16 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0,0 -1.521,0 -1.520,3 -1.573,9 -1.613,2 -1.653,5

17
= Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit                           

(=Zeilen 9 und 16) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
18 + aus Zuwendungen für Investitionsmaßnahmen
19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachanlagen
20 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagen
21 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten
22 + Sonstige Investitionseinzahlungen
23 = Einzahlungen aus Investitiontätigkeit 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
24 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden
25 - Auszahlungen für Baumaßnahmen
26 - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Anlagevermögen
27 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen
28 - Auszahlungen von aktivierten Zuwendungen
29 - Sonstige Investitionsauszahlungen
30 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

31
=

Saldo aus Investitionstätigkeit
(=Zeilen 23 und 30) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

platz
Schreibmaschinentext
73



                                                                                                            

 

Anlage 17 zur Haushaltssatzung

Teilergebnisplan Restabfallabfuhr Neuwied

Inhalt des Produktes

Beschreibung:

Kennzahlen:

Ertrag- und Aufwandsarten

Ergebnis 
des Vor-
vorjahres

Ansatz des 
Vor-jahres

Ansatz des 
Haushalts-

jahres

Planung 
Haushalts-

jahr   
 +1

Planung 
Haushalts-

jahr   
 +2

Planung 
Haushalts-

jahr   
 +3

2015 2016 2017 2018 2019 2020

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6

1 Steuern und ähnliche Abgaben
2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,0 25,6 53,9 55,2 56,6 58,0
3 + Sonstige Transfererträge
4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,0 1.240,2 1.265,0 1.296,6 1.329,0 1.362,2
7 + Sonstige ordentliche Erträge
8 + Aktivierte Eigenleistungen
9 +/- Bestandsveränderungen
10 = Ordentliche Erträge 0,0 1.265,8 1.318,8 1.351,8 1.385,6 1.420,2
11 - Personalaufwendungen 669,2 604,6 619,8 635,2 651,1
12 - Versorgungsaufwendungen
13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,0 15,6 13,8 14,1 14,5 14,9
14 - Bilanzielle Abschreibungen
15 - Transferaufwendungen
16 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,0 581,0 700,4 717,9 735,9 754,2
17 = Ordentliche Aufwendungen 0,0 -1.265,8 -1.318,8 -1.351,8 -1.385,6 -1.420,2

18
= Ordentliches Ergebnis

(=Zeilen 10 und 17) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
19 + Finanzerträge
20 - Zinsen und sonstige Finanzanlagen

21
= Finanzergebnis

(=Zeilen 19 und 20) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22
= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit

(=Zeilen 18 und 21) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
23 Außerordentliche Erträge
24 Außerordentliche Aufwendungen

25
= Außerordentliches Ergebnis                                

(=Zeilen 23 und 24) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

26

=
Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen                                                    
(=Zeilen 22 und 25) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

27 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen
28 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

29
= Ergebnis                                                                              

(=Zeilen 26,27 und 28) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Abfallsammlung der sonstigen überlassungspflichtigen Abfälle aus 
privaten Haushalten (Restmüll) im Landkreis Neuwied

25.500 t Restmüll

platz
Schreibmaschinentext

platz
Schreibmaschinentext
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Anlage 18 zur Haushaltssatzung

Teilfinanzplan Restabfallabfuhr Neuwied

A Zahlungsübersicht

Ein- und Auszahlungen

Ergebnis 
des Vor-
vorjahres

Ansatz des 
Vor-jahres

Ansatz des 
Haushalts-

jahres

Planung 
Haushalts-

jahr   
 +1

Planung 
Haushalts-

jahr   
 +2

Planung 
Haushalts-

jahr   
 +3

2015 2016 2017 2018 2019 2020

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6

1 Steuern und ähnliche Abgaben
2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,0 25,6 53,9 55,2 56,6 58,0
3 + Sonstige Transfererträge
4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,0 1.240,2 1.265,0 1.296,6 1.329,0 1.362,2
7 + Sonstige Einzahlungen
8 + Zinsen und sonstige Finanzanlagen
9 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0,0 1.265,8 1.318,8 1.351,8 1.385,6 1.420,2
10 - Personalaufwendungen 669,2 604,6 619,8 635,2 651,1
11 - Versorgungsaufwendungen
12 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 51,2 15,6 13,8 14,1 14,5 14,9
13 - Bilanzielle Abschreibungen
14 - Transferaufwendungen
15 - Sonstige Auszahlungen 0,0 581,0 700,4 717,9 735,9 754,2
16 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit -51,2 -1.265,8 -1.318,8 -1.351,8 -1.385,6 -1.420,2

17
= Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit                           

(=Zeilen 9 und 16) -51,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
18 + aus Zuwendungen für Investitionsmaßnahmen
19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachanlagen
20 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagen
21 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten
22 + Sonstige Investitionseinzahlungen
23 = Einzahlungen aus Investitiontätigkeit 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
24 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden
25 - Auszahlungen für Baumaßnahmen
26 - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Anlagevermögen
27 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen
28 - Auszahlungen von aktivierten Zuwendungen
29 - Sonstige Investitionsauszahlungen
30 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

31
=

Saldo aus Investitionstätigkeit
(=Zeilen 23 und 30) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

platz
Schreibmaschinentext
75



                                                                                                            

 

Anlage 19 zur Haushaltssatzung

Teilergebnisplan Bioabfall-Abfuhr in Neuwied

Inhalt des Produktes

Beschreibung:

Kennzahlen:

Ertrag- und Aufwandsarten

Er-
gebnis 

des Vor-
vor-

jahres

Ansatz 
des Vor-

jahres

Ansatz 
des Haus-

halts-
jahres

Planung 
Haus-

haltsjahr    
+1

Planung 
Haus-

haltsjahr    
+2

Planung 
Haus-

haltsjahr         
+3

2015 2016 2017 2018 2019 2020

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6

1 Steuern und ähnliche Abgaben
2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,0 32,8 64,5 66,1 67,8 69,5
3 + Sonstige Transfererträge
4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,0 2.242,0 2.136,7 2.190,2 2.245,0 2.301,1
7 + Sonstige ordentliche Erträge
8 + Aktivierte Eigenleistungen
9 +/- Bestandsveränderungen
10 = Ordentliche Erträge 0,0 2.274,8 2.201,2 2.256,3 2.312,8 2.370,6
11 - Personalaufwendungen 995,4 936,4 959,8 983,8 1.008,4
12 - Versorgungsaufwendungen
13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,0 17,3 16,2 16,6 17,0 17,4
14 - Bilanzielle Abschreibungen
15 - Transferaufwendungen
16 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,0 1.262,1 1.248,6 1.279,9 1.312,0 1.344,8
17 = Ordentliche Aufwendungen 0,0 -2.274,8 -2.201,2 -2.256,3 -2.312,8 -2.370,6

18
= Ordentliches Ergebnis

(=Zeilen 10 und 17) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
19 + Finanzerträge
20 - Zinsen und sonstige Finanzanlagen

21
= Finanzergebnis

(=Zeilen 19 und 20) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22
= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit

(=Zeilen 18 und 21) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
23 Außerordentliche Erträge
24 Außerordentliche Aufwendungen

25
= Außerordentliches Ergebnis                                

(=Zeilen 23 und 24) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

26

=
Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen                                                    
(=Zeilen 22 und 25) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

27 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen
28 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

29
= Ergebnis                                                                              

(=Zeilen 26,27 und 28) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Abfallsammlung der Bio-Abfälle aus privaten Haushalten im 
Landkreis Neuwied

30.500 t Bioabfall

platz
Schreibmaschinentext
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Anlage 20 zur Haushaltssatzung

Teilfinanzplan Bioabfall-Abfuhr in Neuwied

A Zahlungsübersicht

Ein- und Auszahlungen

Er-
gebnis 

des Vor-
vor-

jahres

Ansatz 
des Vor-

jahres

Ansatz 
des Haus-

halts-
jahres

Planung 
Haus-

haltsjahr    
+1

Planung 
Haus-

haltsjahr    
+2

Planung 
Haus-

haltsjahr         
+3

2015 2016 2017 2018 2019 2020

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6

1 Steuern und ähnliche Abgaben
2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,0 32,8 64,5 66,1 67,8 69,5
3 + Sonstige Transfererträge
4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,0
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,0 2.242,0 2.136,7 2.190,2 2.245,0 2.301,1
7 + Sonstige Einzahlungen
8 + Zinsen und sonstige Finanzanlagen
9 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0,0 2.274,8 2.201,2 2.256,3 2.312,8 2.370,6
10 - Personalaufwendungen 995,4 936,4 959,8 983,8 1.008,4
11 - Versorgungsaufwendungen
12 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,0 17,3 16,2 16,6 17,0 17,4
13 - Bilanzielle Abschreibungen
14 - Transferaufwendungen
15 - Sonstige Auszahlungen 0,0 1.262,1 1.248,6 1.279,9 1.312,0 1.344,8
16 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0,0 -2.274,8 -2.201,2 -2.256,3 -2.312,8 -2.370,6

17
= Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit                           

(=Zeilen 9 und 16) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
18 + aus Zuwendungen für Investitionsmaßnahmen
19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachanlagen
20 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagen
21 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten
22 + Sonstige Investitionseinzahlungen
23 = Einzahlungen aus Investitiontätigkeit 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
24 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden
25 - Auszahlungen für Baumaßnahmen
26 - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Anlagevermögen
27 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen
28 - Auszahlungen von aktivierten Zuwendungen
29 - Sonstige Investitionsauszahlungen
30 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

31
= Saldo aus Investitionstätigkeit

(=Zeilen 23 und 30) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
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Anlage 21 zur Haushaltssatzung

Teilergebnisplan Behälterservice Neuwied

Inhalt des Produktes

Beschreibung:

Kennzahlen:

Ertrag- und Aufwandsarten

Er-
gebnis 

des Vor-
vor-

jahres

Ansatz 
des Vor-

jahres

Ansatz 
des Haus-

halts-
jahres

Planung 
Haus-

haltsjahr    
+1

Planung 
Haus-

haltsjahr    
+2

Planung 
Haus-

haltsjahr         
+3

2015 2016 2017 2018 2019 2020

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6

1 Steuern und ähnliche Abgaben
2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3 + Sonstige Transfererträge
4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,0
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,0 96,9 162,9 167,0 171,2 175,5
7 + Sonstige ordentliche Erträge
8 + Aktivierte Eigenleistungen
9 +/- Bestandsveränderungen
10 = Ordentliche Erträge 0,0 96,9 162,9 167,0 171,2 175,5
11 - Personalaufwendungen 69,9 92,7 95,0 97,4 99,9
12 - Versorgungsaufwendungen
13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
14 - Bilanzielle Abschreibungen
15 - Transferaufwendungen
16 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,0 27,0 70,2 72,0 73,8 75,6
17 = Ordentliche Aufwendungen 0,0 -96,9 -162,9 -167,0 -171,2 -175,5

18
= Ordentliches Ergebnis

(=Zeilen 10 und 17) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
19 + Finanzerträge
20 - Zinsen und sonstige Finanzanlagen

21
= Finanzergebnis

(=Zeilen 19 und 20) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22
= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit

(=Zeilen 18 und 21) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
23 Außerordentliche Erträge
24 Außerordentliche Aufwendungen

25
= Außerordentliches Ergebnis                                

(=Zeilen 23 und 24) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

26

=
Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen                                                    
(=Zeilen 22 und 25) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

27 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen
28 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

29
= Ergebnis                                                                              

(=Zeilen 26,27 und 28) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Behälterservice im Landkreis Neuwied

12.000 Service für Behälter
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Anlage 22 zur Haushaltssatzung

Teilfinanzplan Behälterservice Neuwied

A Zahlungsübersicht

Ein- und Auszahlungen

Er-
gebnis 

des Vor-
vor-

jahres

Ansatz 
des Vor-

jahres

Ansatz 
des Haus-

halts-
jahres

Planung 
Haus-

haltsjahr    
+1

Planung 
Haus-

haltsjahr    
+2

Planung 
Haus-

haltsjahr         
+3

2014 2015 2016 2017 2018 2019

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
1 2 3 4 5 6

1 Steuern und ähnliche Abgaben
2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3 + Sonstige Transfererträge
4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,0
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,0 96,9 162,9 167,0 171,2 175,5
7 + Sonstige Einzahlungen
8 + Zinsen und sonstige Finanzanlagen
9 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0,0 96,9 162,9 167,0 171,2 175,5
10 - Personalaufwendungen 69,9 92,7 95,0 97,4 99,9
11 - Versorgungsaufwendungen
12 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
13 - Bilanzielle Abschreibungen
14 - Transferaufwendungen
15 - Sonstige Auszahlungen 0,0 27,0 70,2 72,0 73,8 75,6
16 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0,0 -96,9 -162,9 -167,0 -171,2 -175,5

17
= Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit                           

(=Zeilen 9 und 16) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
18 + aus Zuwendungen für Investitionsmaßnahmen
19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachanlagen
20 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagen
21 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten
22 + Sonstige Investitionseinzahlungen
23 = Einzahlungen aus Investitiontätigkeit 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
24 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden
25 - Auszahlungen für Baumaßnahmen
26 - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Anlagevermögen
27 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen
28 - Auszahlungen von aktivierten Zuwendungen
29 - Sonstige Investitionsauszahlungen
30 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

31
= Saldo aus Investitionstätigkeit

(=Zeilen 23 und 30) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
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Anlage 23 zur Haushaltssatzung

Produktbereich Bezeichnung

5 6 8 10 gesamt

A1.11.02.03 Logistik 33 0 2 0 35

Entgeltgruppen 
TVöD/Sondertarif

Zahl der Stellen 
Haushaltsjahr 

(2017)

Zahl der Stellen 
Vorjahr (2016)

Zahl der tatsächlich 
besetzten Stellen 

am 30.06.16

5 33 33 28

6 0 1 0

8 2 2 2

10 0 1 0

gesamt 35 37 30

Tariflich Beschäftigte / Aufteilung nach Haushaltsg liederung

Entgeltgruppen

Der ursprünglich geplante operative Controller wird zurzeit nicht 
benötigt. 

Tariflich Beschäftigte

Erläuterungen

In 2016 noch Fremdpersonal. Ab 2017 eigenes Personal.

Der ursprünglich geplante Verwaltungsmitarbeiter wird zurzeit 
nicht benötigt. 
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Anlage 24 zur Haushaltssatzung

Die Darstellung der voraussichtlichen Entwicklung d es Eigenkapitals

Bilanzposten

Ansatz des 
Vor-

vorjahres

Planwert 
des 

Vorjahres

Planwert 
des 

Haushalts-
jahres

Planung 
Haus-

haltsjahr    
+1

Planung 
Haus-

haltsjahr    
+2

Planung 
Haus-

haltsjahr         
+3

nach §41 Abs. 3
Nr. 1 GO NRW 2015 2016 2017 2018 2019 2020

EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6

Allgemeine Rücklage 1.410.282 1.410.282 1.410.282 1.410.282 1.410.282 1.410.282

Sonderrücklage 0 0 0 0 0 0

Ausgleichsrücklage 0 0 1 1 1 1

Jahresüberschuß/Jahresfehlbetrag 0 0 0 0 0 0

Summe des Eigenkapitals 1.410.282 1.410.282 1.410.283 1.410.283 1.410.283 1.410.283
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Ist-Ergebnis 
2015

Haushalts-
satzung 2016

Forecast 
2016

Haushalts-
satzung 2017

1. Mengengerüst

Sperrmüll RSK 23.734 Mg 24.800 Mg 23.000 Mg 24.000 Mg
Sperrmüll Bonn 10.652 Mg 12.000 Mg 12.000 Mg 12.000 Mg

34.386 Mg 36.800 Mg 35.000 Mg 36.000 Mg

Papier RSK 33.055 Mg 34.000 Mg 34.000 Mg 33.000 Mg
Papier Bonn 18.182 Mg 18.800 Mg 18.800 Mg 18.000 Mg
Papier EMS 8.000 Mg 8.300 Mg

51.236 Mg 60.800 Mg 52.800 Mg 59.300 Mg

RM RSK 70.200 Mg 71.700 Mg 71.500 Mg
Reste SPM Sortierung 9.800 Mg 8.900 Mg 10.100 Mg
RM Bonn 69.000 Mg 69.600 Mg 69.400 Mg
Straßenkehricht 4.000 Mg 800 Mg 800 Mg

153.000 Mg 151.000 Mg 151.800 Mg

Bio RSK 74.300 Mg 74.300 Mg 74.500 Mg
Bio Bonn 17.000 Mg 17.000 Mg 16.500 Mg
Bio NR 30.000 Mg 30.500 Mg 30.500 Mg

121.300 Mg 121.500 Mg

Abfuhr Bio NR 32.000 Mg 30.500 Mg 30.500 Mg
Abfuhr RM NR 25.000 Mg 25.000 Mg 25.500 Mg

57.000 Mg 55.500 Mg 56.000 Mg

Sickerwasser Bonn 1.395 qbm 3.000 qbm 1.000 qbm 1.000 qbm

Summe 87.017 Mg 431.900 Mg 295.300 Mg 425.600 Mg

2. Ergebnisrechnung

Zuwendungen und allgemeine Umlage
Geschäftsbesorgung 450.456 € 430.300 € 291.700 € 687.400 €
Zuwendungen Klimaschutzprojekt 168.000 €

Privatrechtliche Leistungsentgelte
Verwertungserlöse PPK 5.886.033 € 6.011.700 € 6.235.100 € 6.659.700 €

Kostenerstattungen und Kostenumlagen
Umsatz Sperrmüll 3.971.264 € 4.307.200 € 4.033.700 € 5.165.500 €
Umsatz Sickerwasser 35.252 € 75.800 € 25.300 € 25.300 €
Umsatz Bio 15.071.100 € 15.351.200 € 14.960.600 €
Umsatz RM 21.301.000 € 21.134.500 € 20.994.300 €
Umsatz Papiersortierung 2.697.369 € 2.698.700 € 2.633.300 € 2.612.900 €
Umsatz Abfuhr 3.579.100 € 3.607.600 € 3.564.600 €

Ordentliche Erträge 2.598 €
Erträge Vorlaufkosten
Ordentliche Erträge 13.042.971 € 53.474.900 € 53.312.4 00 € 54.838.300 €

Personalaufwendungen
Vergütung Tarif 1.082.400 € 934.100 € 1.030.000 €
Leistungsprämie 19.300 €
Überstunden 43.100 € 232.200 € 228.700 €
Mehrarbeit 125.300 €
Jahressonderzahlung 93.500 € 83.000 € 85.500 €
Sozialversicherung 265.400 € 258.000 € 267.800 €
Personalnebenaufwand 83.800 €
Unfallversicherung 21.700 € 21.700 € 21.700 €
Personalnebenkosten
Summe Personalaufwendungen 1.734.500 € 1.529.000 € 1.633.700 €

Nebenrechnung zur Haushaltssatzung des  Zweckverban des REK 2017
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Nebenrechnung zur Haushaltssatzung des  Zweckverban des REK 2017

Ist-Ergebnis 
2015

Haushalts-
satzung 2016

Forecast 
2016

Haushalts-
satzung 2017

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

Sortierkosten PPK 1.976.079 € 1.881.300 € 1.912.400 € 1.901.400 €
Transportkosten sortiertes PPK 721.290 € 743.400 € 720.900 € 711.500 €
Sperrmüllverwertung 3.971.264 € 2.849.400 € 2.710.000 € 3.669.100 €
Sickerwasserentsorgung 35.252 € 75.800 € 25.300 € 25.300 €
Kompostierung Bio 15.071.100 € 15.351.200 € 14.960.600 €
Entsorgung RM+Reste aus der SPM-Sortierung 22.758.800 € 22.458.200 € 22.490.700 €
Unterhaltung Betriebshof 32.900 € 32.900 € 30.000 €
Weitergabe Papiererlöse 5.886.033 € 6.085.700 € 6.235.100 € 6.659.700 €
Summe sontige ordentliche Sach- und Dienstleistunge n12.589.917 € 49.498.400 € 49.446.000 € 50.448.300 €

Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und Diensten

Miete Fahrzeuge 1.441.300 € 1.591.300 € 1.601.600 €
Miete Betriebshof 60.000 €
Miete Behälterlager 9.200 €
Behälterreinigung 29.800 €
Fremdpersonalkosten 287.200 € 422.000 € 217.700 €

Geschäftsaufwendungen

Geschäftsbesorgung 80.682 € 82.200 € 82.200 € 173.900 €
Reisekosten 836 € 1.000 € 1.000 € 1.000 €

Fortbildung 827 € 3.800 € 4.000 € 16.000 €
Arbeitsmed. Dienst 3.200 € 3.300 € 6.600 €
Arbeitskleidung 16.700 € 16.400 € 29.700 €
Mieten Sitzungsräume 448 € 300 € 300 € 500 €
Sitzungsgelder 1.489 € 2.000 € 2.000 € 300 €
Bankgebühren 118 € 1.000 € 500 € 2.000 €
Bewirtungskosten 170 € 500 € 500 € 1.000 €
Unternehmens- und
Rechtsberatungberatung 341.990 € 300.000 € 160.000 € 636.000 €

Steuerberatung 2.000 € 2.000 € 2.000 €
Jahresabschlußkosten 4.593 € 5.600 € 12.000 € 5.000 €
Drucksachen 1.040 € 1.000 € 1.000 € 1.000 €
Werbung 80 €
allgemeine Verwaltungskosten 18.268 € 24.200 € 24.200 € 24.200 €

Aufwendungen für Beiträge
sonstige Versicherungsbeiträge 1.617 € 5.000 € 4.000 € 5.000 €
Haftpflichtversicherung 485 € 3.000 € 1.000 € 2.000 €
Beiträge an Verbände 411 € 2.000 € 500 € 1.000 €

Summe sonstige ordentliche Aufwendungen 453.054 € 2.242.000 € 2.337.400 € 2.756.300 €

Summe ordentliche Aufwendungen 13.042.971 € 53.474.90 0 € 53.312.400 € 54.838.300 €

Ordentliches Ergebnis 0 € 0 € 0 € 0 €
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